EU-KONFORMITATSERKLARUNG

geman der EU-Richtlinie 2014/30/EU (elektromagnetische Vertraglichkeit) vom
26.02.2014

Hiermit erklaren wir, dass die nachstehend bezeichneten Gerate in seiner Konzeption
und Bauart sowie in der von uns in Verkehr gebrachten Ausfuhrung den grundlegenden
Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen der EU-Richtlinie 2014/30/EU
entsprechen. Bei einer mit uns nicht abgestimmten Anderung des Gerates verliert
diese Erklarung ihre Gultigkeit.

Hersteller: MEWATEC
Grunauer Str. 207-209
D-12557 Berlin

Die alleinige Verantwortung fur die Ausstellung dieser Konformitatserklarung tragt der
Hersteller.

Gegenstand der Erklarung: MEWATEC Dusch-WC Komplettanlagen

Beschreibung des Gerates:

Typbezeichnung: siehe Seite 2
EAN: siehe Seite 2
Baureihe: siehe Seite 2

Harmonisierungsvorschriften: Es wird die Ubereinstimmung mit weiteren,
ebenfalls flr das Produkt geltenden EU-Richtlinien erklart

EU- Richtlinie (2014/35/EU) vom 26. Februar 2014
EU-Richtlinie (2014/53/EU) vom 16.04.2014
EU-Richtlinie (RoHS2) 2011/65/EU vom 8. Juni 2011
EU-Richtlinie 2009/125/EG vom 31.0ktober 2009
Verordnung (EG) Nr. 1275/2008 vom 18.12.2008

Harmonisierte Europaische Normen, die zugrunde gelegt

wurden:
ETSI EN 300 328 VV2.2.2, ETSI EN 300 440 V2.1.1: EN IEC 63000:2018

Nicht harmonisierte Normen: EN 60335-1:2012 + A11:2014 + A13:2017; EN 60335-2-
84:2003 + A1:2008; EN 62233:2008; EN 55014-1:2017; EN 55014-2:2015; EN 61000-3-
2:2014; EN 61000-3-3:2013; E 61000-6-1:2007; EN 61000-6-2:2005; EN 61000-6-3:2007
+ A1:20771; ETSI EN 301 489-1 V2.1.1:2017; ETSI EN301 489-3V2.1.0:2016; ETSI EN
301 489-17V3.1.1:2017

Frank Edgar Mewes

CEO
Berlin, 01.02.2023 Unterschrift: é@%‘“




BAUREIHEN — Dusch-WC Komplettanlagen

Baureihe: Bali-Serie
Typenbezeichnung: Bali

Baureihe: Memphis-Serie
Typenbezeichnung: Memphis Basic
Typenbezeichnung: Memphis Eco
Typenbezeichnung: Memphis Premium

Typenbezeichnung: Memphis Basic bodenstehend
Typenbezeichnung: Memphis Eco bodenstehend
Typenbezeichnung: Memphis Premium bodenstehend

Baureihe: EasyUp-Serie
Typenbezeichnung: EasyUp Basic
Typenbezeichnung: EasyUp Eco
Typenbezeichnung: EasyUp Premium

Baureihe: Twin-Serie
Typenbezeichnung: Twin integral komplett

Baureihe: Rio-Serie
Typenbezeichnung: Rio
Typenbezeichnung: Rio Premium

Baureihe: Paris-Serie
Typenbezeichnung: Paris
Typenbezeichnung: Paris Premium

Baureihe: Florence
Typenbezeichnung: Florence FDW 2000
Typenbezeichnung: Florence FDW2000SH

Baureihe: EasyUp 2.0
Typenbezeichnung: EasyUp 2.0
Typenbezeichnung: EasyUp 2.0 Premium

EAN:
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EAN:
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4260139911288

4260139916269
4260139916252
4260139916238
4260139910618
4260139910601
4260139910083

4260139912728
4260139912711
4260139912551

4260139911127

4260139911257
4260139911271

4260139911233
4260139911264

4260139911349
4260139911356

4260139916986
4260139916993



